國立臺灣師範大學九十三學年度校務會議常設委員會第一次會議紀錄
時間：九十三年九月二十七日(星期一)中午十二時
地點：校本部行政大樓二樓第二會議室

主席：黃校長光彩(主持推選召集人)　　    　　　　　       記錄：陳素芬
出席：黃生委員、楊壬孝委員、潘慧玲委員、謝文全委員、董俊彥委員、賴明德委員、洪萬生委員、余鑑委員、游光昭委員、施致平委員、劉一民委員、張武昌委員
請假：周愚文委員、邱貴發委員、鄭湧涇委員、李靜美委員、羅基敏委員
列席：王主任秘書希平、林主任為記、陳秘書俞妏
1、 報告事項

1、 主席報告
各位委員、各位同仁好，首先恭喜大家當選九十三學年度校務會議常設委員會委員，未來一學年將仰賴各位委員於校務行政多費心力，在此先代表全校同仁向各位委員致謝。

本次會議重點為推舉本學年度召集人一名、法規會當然委員八名及各級主管選舉監督委員會委員三名。會議照例由我暫時主持，俟召集人選出後，本人即辭卸委員職務，依程序由張武昌教授遞補之，後續會議由新選出之召集人主持會議。
2、 九十二學年度常設委員會召集人賴教授明德報告（略）
2、 推舉九十三學年度校務會議常設委員會召集人

本常設委員會委員共十七人，其中五位委員請假；十二位委員出席，經投票選舉結果，由董俊彥委員以多數票當選本會九十三學年度召集人。
3、 新舊任召集人交接

4、 新任召集人報告（略）

5、 討論事項
提案一

案由：本會九十三學年度各次開會時間應如何安排，提請討論。

說明：
一、依本會設置辦法第五條規定：「本會每月至少開會一次」（如附件一）（略），為利後續業務推動，擬訂定未來一年本會開會期程。
二、檢附九十三學年度上學期各委員上課時間彙整表（如附件二）（略）。

決議：配合各位委員之課程安排情形，未來一學年本會之開會時間以每月第二週之星期五中午為原則，惟十月份為配合法規會開會期程，改至第二週星期五（即十月八日）召開第二次會議。
提案二

案由：請推舉本會八名委員擔任本校法規委員會當然委員，提請討論。

說明：
一、依人事室於本（九十三）年九月十五日通知本委員會推舉委員八人，俾便組成本校法規委員會。
二、本校法規委員會組織規程第四條規定：「本會置委員十五人至二十一人，本校校務會議常設委員會推舉八人（各學院至少一人）為當然委員，其餘委員由校長就本校一級單位主管及教師中指定若干人兼任之。本會委員

  任期二年，但當然委員任期以校務會議常設委員會委員任期為準。」（如附件三）

 三、本（九十三）學年度常設委員中潘教授慧玲、謝教授文全二位委員業經校長指定為本校法規委員，任期自九

十二年五月一日起至九十四年四月三十日止。

決議：本案九十三學年度本校法規委員會當然委員選舉，經出席委員推舉結果：
（1） 教育學院：邱貴發委員
（2） 文學院：董俊彥委員、張武昌委員

（3） 理學院：鄭湧涇委員、洪萬生委員
（4） 藝術學院：李靜美委員
（5） 科技學院：余鑑委員
（6） 運動與休閒學院：施致平委員
提案三

案由：請推舉本會三名委員擔任本校各級主管選舉監督委員會委員，提請討論。

說明：
  一、依人事室於本（九十三）年九月十五日通知本委員會推舉三人，俾便組成本校各級主管選舉監督委員會。

二、本校各級主管選舉監督委員會設置辦法第五條規定：「本會置委員十七人至十九人，本校校務會議常設委員會召集人及人事室主任為當然委員，另由校務會議常設委員會推選三人，各學院各推選未兼行政職務之教授二人組成。本會由校務會議常設委員會召集人擔任主任委員。本會委員任期一年，以校務會議常設委員會交接日期為準，連選得連任。」（如附件四）（略）
決議：本案九十三學年度本校各級主管選舉監督委員會委員選舉，經出席委員推舉結果，由教育學院潘慧玲委員、周愚文委員及運動與休閒學院劉一民委員三位委員擔任本校九十三學年度之各級主管選舉監督委員會委員。
6、 臨時動議（無）
7、 散會（下午一時二十分）
1
2